

### Id:09FED90504B47781



COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO - CPC

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 085/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO № 015/2025 TIPO: MENOR PRECO GLOBAL

#### AVISO DE EDITAL

O Município de Cristino Castro – PI, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará Dispensa de Licitação, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, mediante as condições estabelecidas na Dispensa de Licitação nº 015/2025, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie, podendo eventuais interessados apresentarem Proposta de Preços no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de monitoramento de Gestão Pública nas áreas de Saúde, Educação, Assistência Social, Infraestrutura e etc, buscando a expectativa da população com acompanhamento e análise das planilhas das coletas, direcionamento e ajuda no planejamento das ações governamentais, direcionamento para o marketing, registros pontuais de mudanças para melhorias da gestão municipal, cruzamentos de dados em gráficos sobre melhorias das secretarias da gestão, através de pesquisa e levantamento no ano de 2025, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Cristino Castro – PI.

O EDITAL DA DISPENSA DE LICITAÇÃO e maiores informações poderão ser obtidos na sede da Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, № 1071, Bairro Centro, Cristino Castro — PI, no horário de 07:30hs às 13:00hs e pelo E-mail: cplpmcc2021@gmail.com.

ENTREGA DAS PROPOSTAS: até o dia 20 de junho de 2025, até ás 13:00hs (treze horas) na sede da Prefeitura Municipal, à Avenida Marcos Parente, nº. 1071, Bairro Centro, em Cristino Castro – PI ou pelo E-mail: cplpmcc2021@gmail.com..

Esclarecendo que as despesas decorrentes da contratação correrão à conta de recursos do FPM e/ou Recursos Próprios, ICMS, Dotação Orçamentária 020100 — GABINETE DO PREFEITO - 04.122.0005.2041.0000 — Manutenção do Gabinete do Prefeito, 020200 — SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO — 04.122.0005.2040.0000 — Manutenção dos Serviços de Administração Geral, Atividade — 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Cristino Castro - PI, 12 de junho de 2025.



# Id:09FED90504B47303



PROCESSO ADMINISTRATIVO 080/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2025

### AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cristino Castro – PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas em Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ORGANIZAÇÃO E PROMOÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS, TRANSMISSÕES DE EVENTOS EM COM PRODUÇÃO PRÓPRIA, EXECUÇÃO DE PRODUÇÕES DE VÍDEOS PARA EVENTOS INSTITUCIONAIS E DIVERSOS.

O EDITAL e maiores informações poderão no Setor de Licitações na Avenida Marcos Parente, SN, Centro, Cristino Castro – PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 03 de julho de 2025, às 08:00hs (oito horas), no sítio eletrônico https://bnc.org.br/

Cristino Castro - PI, 09 de junho de 2025.

João Naldo Campos Soares Agente de Contratação / Pregoeiro

https://cristinocastro.pi.gov.br/

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro, Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000 CNPJ: 06.554.364/0001-08

# ld:089B938CA72A7304



#### PROCESSO ADMINISTRATIVO 081/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2025

#### AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cristino Castro – PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas em Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS E TECNOLÓGICOS DE CARÁTER MULTIDISCIPLINAR ABRANGENDO LABORATÓRIOS DE CIÊNCIAS, MATEMÁTICA, ROBÓTICA E PROJETOS PEDAGÓGICOS SONINHO DO BEBÊ, INCLUSÃO SOCIAL, TENDA DA CULTURA DESTINADOS AOS ALUNOS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E ANOS FINAIS DO MUNICÍPIO DE CRISTINO CASTRO – PI.

O EDITAL e maiores informações poderão no Setor de Licitações na Avenida Marcos Parente, SN, Centro, Cristino Castro – PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 03 de julho de 2025, às 09:00hs (nove horas), no sítio eletrônico https://bnc.org.br/

Cristino Castro - PI, 09 de junho de 2025.

João Naldo Campos Soares Agente de Contratação / Pregoeiro

https://cristinocastro.pi.gov.br/

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro, Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000 CNPJ: 06.554.364/0001-08

## Id:07384E1449A07305



PROCESSO ADMINISTRATIVO 082/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

# AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Cristino Castro – PI, através de seu Agente de Contratação / Pregoeiro e equipe de Apoio, torna público, para conhecimento dos interessados que realizará procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, em sessão pública, mediante as condições estabelecidas em Edital, conforme as normas Gerais da Lei Federal nº. 14.133/2021, Decretos Municipais, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETOS DE CONSTRUÇÃO DA CENTRAL DE TRIAGEM E RECICLAGEM COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, INCLUINDO A CONFECÇÃO DOS ESTUDOS TÉCNICOS PARA EXECUÇÃO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO DE ÁREAS DEGRADAS - PRAD E OS PROJETOS EXECUTIVOS, PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMA, MEMORIAIS DESCRITIVOS E DEMAIS PEÇAS TÉCNICAS, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO TRANSFEREGOV.BR № 973981/2024/MCIDADES/ CAIXA.

O EDITAL e maiores informações poderão no Setor de Licitações na Avenida Marcos Parente, SN, Centro, Cristino Castro – PI, no horário das 07:30h às 13:00h.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 03 de julho de 2025, às 10:00hs (dez horas), no sítio eletrônico https://bnc.org.br/

Cristino Castro - PI, 09 de junho de 2025.

João Naldo Campos Soares Agente de Contratação / Pregoeiro

https://cristinocastro.pi.gov.br/

Av. Marcos Parente, 1071 – Centro, Cristino Castro, Piauí. CEP 64.920-000 CNPJ: 06.554.364/0001-08

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais